М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2022 №988
Ола

О внесении изменений в муниципальную программу «Патриотическое
воспитание жителей муниципального образования «Ольский городской

округ» на 2020 - 2024 годы», утвержденную постановлением
Администрации муниципального образования «Ольский городской

округ» от 27.01.2020 г. №76

В целях эффективного использования лимитов бюджетных обязательств в
бюджете муниципального образования «Ольский городской округ» в 2022
году, Администрация муниципального образования «Ольский городской круг»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание
жителей муниципального образования «Ольский городской округ» на 2020 -
2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального
образования «Ольский городской округ» от 27.01.2020 г. №76 (далее по тексту
-  Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объёмы и источники
финансирования Программы» изложить в новой редакции следующего
содержания:

Объемы и Общий объем финансирования из бюджета муниципального
источники образования «Ольский городской округ», необходимого для
финансирования реализации программы на 2020-2024 годы составляет -
муниципальной 511,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
программы 2020 год -  65,7 тыс. рублей

2021 год -  64,7 тыс. рублей
2022 год -  251,2 тыс. рублей
2023 год -  64,7 тыс. рублей
2024 год -  64,7 тыс. рублей
В том числе по источникам финансирования:

- Бюджет муниципального образования «Ольский городской
округ» - всего 351,5 тыс. рублей:
2020 год -  65,7 тыс. руб.
2021 год -  64,7 тыс. руб.
2022 год -  91,7 тыс. руб.
2023 год -  64,7 тыс. руб.
2024 год -  64,7 тыс. руб.
- Бюджет Магаданской области всего - 159,5 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2020 год -  0 тыс. руб.
2021 год -  0 тыс. руб.
2022 год -  159,5 тыс. руб.
2023 год -  0 тыс. руб.
2024 год -  0 тыс. руб.
Источник финансирования -  бюджет муниципального
образования «Ольский городской округ». Объём
финансирования Программы подлежит корректировке,
исходя из реальных возможностей бюджета на очередной
финансовый год.

1.2. В содержание Программы раздел 5 «Ресурсное обеспечение
Программы» изложить в следующего содержания:

5. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования

«Ольский городской округ», необходимого для реализации программы на
2020-2024 годы составляет -  511,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  65,7 тыс. рублей
2021 год -  64,7 тыс. рублей
2022 год -  251,2 тыс. рублей
2023 год -  64,7 тыс. рублей
2024 год -  64,7 тыс. рублей

В том числе по источникам финансирования:
- Бюджет муниципального образования «Ольский городской округ» - всего
351,5 тыс. рублей:

2020 год -  65,7 тыс. руб.
2021 год -  64,7 тыс. руб.
2022 год -  91,7 тыс. руб.
2023 год -  64,7 тыс. руб.

2024 год -  64,7 тыс. руб.
- Бюджет Магаданской области всего - 159,5 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2020 год -  0 тыс. руб.
2021 год -  0 тыс. руб.
2022 год -  159,5 тыс. руб.
2023 год -  0 тыс. руб.
2024 год -  0 тыс. руб.
Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования «Ольский городской округ», бюджета
Магаданской области и внебюджетных источников в соответствии с
федеральным и областным законодательством. Объем финансирования
Программы может корректироваться с учетом возможностей бюджета
муниципального образования «Ольский городской округ», предложений
исполнителей Программы, привлечения дополнительных источников
финансирования».

1.3. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой
редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования «Ольский
городской округ» по социальным вопросам -  руководителя управления
культуры, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального
образования «Ольский городской округ» И.А.Ерисову.

Г лава муниципального образования
«Ольский городской округ»

В.О.Форостовский

Приложение к постановлению Администрации муниципального
образования "Ольский городской о^уг"

от 29.12.2022 № 988
Приложение к муниципальной программе утвержденой

постановлениме администрации МО "Ольский городской округ"
от 27.01.2020 №76

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Патриотическое воспитание жителей муниципального образования «Ольский городской окруп> на 2020-2024 годы»

Заказчик Программы: Администрация муниципального образования «Ольский городской окруп>

№ п/п Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель
Соисполнители,

участники
Срок исполнения

Финансовое обеспечение

Источники
финансирования

Объем
финансирования (тыс. руб.),

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Органиазция и  проведение мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне (1941-1945гг.)

1.1.

Проведение Всероссийских
акция на территрии округа

"Бессмертный полк",
'Г  еор гиевская ленточка,

"Солдатская каша"

Отдел культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
МО «Ольский

городской округ»

Администрация МО
«Ольский городской

округ»
ежегодно

Бюджет МО
«Ольский

городской округ"
129,4 0,0 12,2 77,2 20,0 20,0

1.2.

Реализация федеральной
целевой программы

"Увековечение памяти
погибших при защите

Отечества на 2019-2024 гг"

Отдел культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
МО «Ольский

городской округ»

Администрация МО
«Ольский городской

округ»
2022

Бюджет
Магаданской

области
159,5 0,0 0,0 159,5 0,0 0

Бюджет МО
«Ольский

городской округ"
26,4 0,0 0,0 14,5 0,0 0

1.3.

Проведение мероприятий
посвященных 22 июня
1945г - "День Памяти и

скорби - день начала
Великой Отечественной

войны"

Отдел культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
МО «Ольский

городской округ»

Администрация МО
«Ольский городской

округ» ежегодно

Бюджет МО
«Ольский

городской округ
20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0

Итог по годам: 323,4 0 12,2 251,20 30,0 30,0

2 Проведение мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию жителей Ольского округа

2.1.

Приобритение вывески для
обелиска уполномоченого

Якутского губревкома Д. Л.
Гатилова

Отдел культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
МО «Ольский

городской округ»

Администрация МО
«Ольский городской

округ»
октябрь

Бюджет МО
«Ольский

городской округ
7,4 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

Приобритение формы для
проведения спортивных

патриотических
мероприятий и  акций

Отдел культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
МО «Ольский

городской округ»

Администрация МО
«Ольский городской

округ»
ноябрь

Бюджет МО
«Ольский

городской округ
51,4 51,4 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.

Создания стенда-памяти
героев боевых действий -
жителей ольского округа

"Мы помним Вас"

Отдел культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
МО «Ольский

городской округ»

Администрация МО
«Ольский городской

округ»
май

Бюджет МО
«Ольский

городской округ
14,5 0,0 14,5 0,0 0,0 0,0

2.4.
Проведение торжественных

проводов призывников в
армию

Отдел культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
МО «Ольский

городской округ»

Администрация МО
«Ольский городской

округ»
май

Бюджет МО
«Ольский

городской округ
22,9 6,9 0,0 0,0 8,0 8,0

2.5.

Проведение мероприятий и
соревнований по гражданско-

патриотическому
воспитанию молодёжи

Отдел культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
МО «Ольский

городской округ»

Администрация МО
«Ольский городской

округ»
в течении года

Бюджет МО
«Ольский

городской округ
53,4 0,0 0,0 0,0 26,7 26,7

2.6.

Проведение традиционной
встречи главы округа с

ветеранами войны,
участниками боевых
действий, воинами-

интернационалистами

администрации
МО «Ольский

городской округ»

МКУК «Ольский
окружной центр

культуры МО «Ольский
городской округ»

июнь
Бюджет МО

«Ольский
городской округ

38,0 0,0 38,0 0,0 0,0 0,0

итог по годам: 187,6 65,7 52,5 0,0 34,7 34,7
всего по годам 511,0 65,7 64,7 251,2 64,7 64,7

Всего из бюджета М О  "О льски й городской округ” 511,0